
شنبه / 21 مهر 1403 / شماره 5749 www.ebtekarnews.comایرانوجهان

11
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موسسه جایزه نوبل اعلام کرد
موسسه ژاپنی »نیهون هیدانکیو«« 

برنده جایزه صلح امسال
موسسه  مطبوعاتی  بخش  اعلام  اساس  بر 
نوبل، موسسه ژاپنی »نیهون هیدانکیو«« برنده 

جایزه صلح امسال شده است.
به گزارش ایسنا، سخنگوی موسسه جایزه نوبل 
اعلام کرد موسسه ژاپنی »نیهان هیدانکیو« برنده 

جایزه نوبل صلح سال ۲۰۲۴ شده است.
به نقل از پایگاه خبری وبگاه نوبل، کمیته نوبل 
نروژ تصمیم گرفت جایزه نوبل صلح ۲۰۲۴ را به 

سازمان ژاپنی »نیهون هیدانکیو« اعطا کند.
این جنبش مردمی بازماندگان بمب اتمی از 
هیروشیما و ناکازاکی، که به هیباکوشا نیز معروف 
است، جایزه صلح را به خاطر تلاش هایش برای 
دستیابی به جهانی عاری از سلاح های هسته ای 
و نشان دادن از طریق شهادت شاهدان که هرگز 
نباید دوباره از سلاح های هسته ای استفاده کرد، 

دریافت کرد.
پاسخ  در  کرد  اعلام  نروژی  نوبل  کمیته 
یک   ،۱۹۴۵ اوت  در  اتمی  بمب  حملات  به 
جنبش جهانی به وجود آمد که اعضای آن به 
طور خستگی ناپذیری برای افزایش آگاهی در 
از  استفاده  انسانی  بار  فاجعه  پیامدهای  مورد 
سلاح های هسته ای تلاش کرده اند. به تدریج، 
که  شد  ایجاد  قدرتمند  بین المللی  هنجار  یک 
استفاده از سلاح های هسته ای را از نظر اخلاقی 
غیرقابل قبول می دانست. این هنجار به »تابوی 
هسته ای« معروف شده است. شهادت هیباکوشا 
- بازماندگان هیروشیما و ناکازاکی - در این زمینه 
بی نظیر است. این شاهدان تاریخی با استفاده از 
داستان های شخصی، ایجاد کمپین های آموزشی 
هشدارهای  و صدور  خود  تجربیات  اساس  بر 
سلاح های  از  استفاده  و  گسترش  علیه  فوری 
هسته ای به ایجاد و تحکیم مخالفت های گسترده 
با سلاح های هسته ای در سراسر جهان کمک 
کرده اند. هیباکوشا به قربانیان کمک می کند تا 
چیزهای غیرقابل توصیف را توصیف کنند، به 
چیزهای غیرقابل تصور فکر کنند و به نوعی، درد 
و رنج غیرقابل درک ناشی از سلاح های هسته ای 

را درک کنند.
با این وجود، کمیته نوبل نروژی مایل است 
یک واقعیت دلگرم کننده را تصدیق کند: تقریبا 
۸۰ سال است که هیچ سلاح هسته ای در جنگ 
العاده  فوق  تلاش های  است.  نشده  استفاده 
هیباکوشا  نمایندگان  سایر  و  هیدانکیو  نیهون 
کمک زیادی به ایجاد تابو هسته ای کرده است. 
قدرت های هسته ای در حال مدرن سازی و ارتقاء 
می رسد  نظر  به  هستند.  خود  های  زرادخانه 
کشورهای جدید برای دستیابی به سلاح هسته ای 
آماده می شوند و تهدیدهایی مبنی بر استفاده از 
تسلیحات هسته ای در جنگ های جاری صورت 
می گیرد. در این لحظه از تاریخ بشر، ارزش این 
را دارد که به خود یادآوری کنیم که سلاح های 
که  سلاح هایی  مخرب ترین  چیست؛  هسته ای 
جهان تا به حال دیده است. سلاح های هسته ای 
امروزی قدرت تخریب بسیار بیشتری دارند. آنها 
می توانند میلیون ها نفر را بکشند و بر آب و هوا 
تاثیر فاجعه باری بگذارند. یک جنگ هسته ای 
می تواند تمدن ما را نابود کند. سرنوشت کسانی 
که از هیروشیما و ناکازاکی جان سالم به در بردند 
مدت ها پنهان بود و مورد غفلت قرار گرفت. در 
سال ۱۹۵۶، انجمن های محلی هیباکوشا همراه 
با قربانیان آزمایش های تسلیحات هسته ای در 
سازمان های  ژاپنی  کنفدراسیون  آرام،  اقیانوس 

مبتلا به بمب های اچ پی و A را تشکیل دادند.
این نام در ژاپن به Nihon Hidankyo کوتاه 
شد. این سازمان به بزرگترین و تاثیرگذارترین 
سازمان هیباکوشا در ژاپن تبدیل شد. با اعطای 
هیدانکیو،  نیهون  به  امسال  نوبل  جایزه صلح 
کمیته نوبل نروژ می خواهد از همه بازماندگانی 
دردناک،  خاطرات  و  جسمی  رنج  وجود  با  که 
استفاده از تجربه پرهزینه خود را برای پرورش 
کرده اند،  انتخاب  صلح  برای  مشارکت  و  امید 

تقدیر کند.
برای جایزه صلح نوبل امسال ۲۸۶ موسسه و 
فرد کاندیدا شده اند. این جایزه از  سال ۱۹۰۱ برای 

۱۰۴ بار اعطا شده است.

آمادگی حزب الله برای جنگ 
فرسایشی

خبرگزاری رویترز مدعی شد یک فرمانده میدانی 
حزب الله لبنان گفته است: این حزب در حال آماده 
شدن برای یک جنگ فرسایشی طولانی در جنوب 

لبنان است.
رویترز مدعی شد یک فرمانده میدانی حزب الله 
لبنان به این خبرگزاری گفت: این حزب در حال 
آماده شدن برای یک جنگ فرسایشی طولانی در 
جدید  نظامی  فرماندهی  طریق  از  لبنان  جنوب 
است. این فرمانده میدانی در حزب الله لبنان تاکید 
کرد: رزمندگان حزب الله ۷۲ ساعت پس از ترور 
ایجاد  اتاق عملیات جدیدی  سید حسن نصرالله 
کردند. به گزارش ایسنا، این فرمانده مقاومت لبنان 
افزود: مرکز فرماندهی جدید علیرغم حملات بعدی 
اسرائیل به فعالیت خود ادامه داد. به گفته این 
فرمانده میدانی حزب الله، رزمندگان این به حملات 
موشکی ادامه می دهند و طبق فرمان فرماندهی 
حزب مبارزه می کنند. این فرمانده میدانی حزب الله 
کاملا  طور  به  حزب  جدید  رهبری  کرد:  تاکید 
محرمانه عمل می کند. فرمانده میدانی حزب لبنان 
همچنین گفت که »با توجه به توانایی های جبهه 
مقاومت« رزمندگان در اجرای دستورات از انعطاف 
پذیری برخوردارند و »حلقه تنگی« از فرماندهی 
این  با میدان هستند.  جدید در تماس مستقیم 
به  اظهارات در حالی است که خبرگزاری رویترز 
نقل از منابع آگاه گزارش داد: حزب الله همچنان 
انبار بزرگی از تسلیحات از جمله موشک های نقطه 

زن در اختیار دارد.

هشدار روسیه به ژاپن
)جمعه(  گذشته  روز  روسیه  خارجه  امور  وزیر 
با اظهار نظر درباره پیشنهاد ژاپن برای ایجاد یک 
بلوک آسیایی شبیه به ناتو، گفت: »هرگونه ایده در 
مورد ایجاد بلوک های نظامی در منطقه آسیا خطر 
رویارویی را به همراه دارد که می تواند وارد مرحله 

جدی شود.«
به گزارش ایسنا، »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
ایشیبا«  »شیگرو  اظهارات  به  واکنش  در  روسیه 
نخست وزیر ژاپن این اظهارنظر را مطرح کرد که 
در جریان کارزار انتخاباتی اش گفته بود به دنبال 
»ناتو  ایجاد  و  ژاپن  دفاعی  ظرفیت های  تقویت 
آسیایی« و یک سیستم امنیتی جامع در منطقه 
است. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، لاوروف در 
یک کنفرانس مطبوعاتی با بیان اینکه روسیه نگران 
نظامی سازی مجدد ژاپن و تقویت پتانسیل نظامی 
ایده ای  هر  نظامی سازی،  »هرگونه  گفت:  است، 
خطر  همیشه  نظامی  بلوک های  ایجاد  مورد  در 
رویارویی را به همراه دارد که می تواند وارد مرحله 

جدی شود.«
وی در ادامه گفت، روسیه خطراتی را برای امنیت 
منطقه آسیا و اقیانوسیه به دلیل نظامی شدن آن و 

سیاست کشورهای غربی متذکر می شود.
وزیر خارجه روسیه همچنین خاطرنشان کرد: 
نتیجه  در  منطقه  نظامی سازی  خطرات  به  »ما 
چنین سیاستی از سوی کشورهای غربی، خطرات 
توجه  پایدار  توسعه  و  آسیایی  بخش  ثبات  برای 
کردیم. همچنین تایید کردیم که روسیه همیشه 
از تلاش های کشورهای عضو آ.سه.آن برای حفظ 
صلح و اطمینان از همکاری برابر با همه شرکای این 

اتحادیه حمایت کرده است.«
وی در ادامه گفت، بیانیه نهایی نشست سران 
متحده،  ایالات  زیرا  نشد  تصویب  شرقی  آسیای 
ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و نیوزلند سعی کردند 

این سند را سیاسی کنند.

نگرانی اماراتی ها از گسترش جنگ
مشاور دیپلماتیک رئیس امارات خواستار ایفای 
نقش موثر آمریکا برای کاستن از تنش در منطقه 

به ویژه میان تهران و تل آویو شد.
»انور  سی ان ان،  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
قرقاش«، مشاور رئیس امارات در امور دیپلماتیک 
 بر لزوم برقراری آتش س در لبنان و غزه و کاستن از 

تنش ها در منطقه تاکید کرد.
به دلیل  وی اعلام کرد: »امارات متحده عربی 
احتمال گسترش جنگ در منطقه به شدت نگران 
بوده و معتقد است ایفای نقش فعال آمریکا به 

منظور تنش زدایی، امری ضروری است.«
 قرقاش گفت: »در این مرحله حساس، امارات 
معتقد است که ایفای نقش قوی و موثر آمریکا 
کاملاً ضروری است چرا که نیاز مبرمی به کاهش 
بین  جمله  از  جبهه ها  همه  در  تنش ها  تشدید 
اسرائیل و ایران وجود دارد.« وی افزود: »مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران ماه گذشته در مجمع 
عمومی سازمان ملل سخنان دلگرم کننده ای بیان 
با تشدید تنش های فعلی  این اظهارات  اما  کرد، 

تضعیف شد و تحت الشعاع قرار گرفت.«

از یک سو انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که کمتر 
از یک ماه دیگر برگزار می شود می تواند تاثیر زیادی بر 
روی سرنوشت جنگ اوکراین بگذارد. از سوی دیگر 
روسیه این روزها زیرساخت های حوزه انرژی اوکراین را 

با موشک مورد هدف قرار می دهد.
رئیس جمهوری اوکراین که به اروپا سفر کرده است 
نه در لندن و نه در پاریس به طور علنی حاضر به 
توضیح در مورد جزئیات »طرح پیروزی« خود نشد. 
دبیرکل  روته،  مارک  با  لندن  در  زلنسکی  ولودیمیر 

جدید ناتو نیز دیدار و گفتگو کرد.
مارک  با  زلنسکی  ولودیمیر  مذاکرات  محور 
از  کی یف  استفاده  امکان  و  پیروزی«  »طرح  روته 
ارتش  مواضع  گرفتن  برای هدف  غربی  موشک های 

روسیه در خاک این کشور بود.
رئیس جمهوری اوکراین از بریتانیا و آمریکا درخواست 
کرده تا مانند فرانسه اجازه استفاده از موشک های 
دوربرد خود برای حمله به خاک روسیه را بدهند. با 
این حال سخنگوی کی یر استارمر، نخست وزیر بریتانیا 
گفت که تغییری در موضع لندن در این باره پیدید 

نیامده است.
از  پیش  روسیه  رئیس جمهوری  پوتین،  ولادیمیر 
این تهدید کرده بود که استفاده از موشک های غربی 
توسط کی یف به معنای ورود ناتو به جنگ خواهد بود 

و »ماهیت مناقشه« را تغییر خواهد داد.
رئیس جمهوری اوکراین از صبح روز پنجشنبه سفر 
۳۶ ساعته خود به چند پایتخت اروپایی را آغاز کرده 
است. لغو سفر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به 
آلمان به دلیل عبور طوفان میلتون از ایالت فلوریدا 
باعث شده است تا ولودیمیر زلنسکی نتواند در جریان 
سفر اروپایی خود با بزرگترین حامی کشورش دیدار 

کند.
ولودیمیر زلنسکی پس از سفر به لندن و پاریس در 
رم، پایتخت ایتالیا با جورجا ملونی، نخست وزیر این 
کشور دیدار کرد. او قرار است در آخرین مرحله از 
سفرش برای دیدار با اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 

به برلین برود.
ایتالیا نیز مانند بریتانیا با استفاده از موشک هایش 
این حال جورجا  با  است.  روسیه مخالف  در خاک 
ملونی پس از دیدار با رئیس جمهوری اوکراین گفت 
کشورش تا »هر وقت لازم باشد« از کی یف حمایت 
خواهد کرد. امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
بر تداوم حمایت های نظامی کشورش از اوکراین تاکید 

کرده است. این در حالی است که فرانسه از چند ماه 
پیش با بحران کسری بودجه به دلیل بدهی های زیاد 

روبرو است.
دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا که امکان بازگشتش به کاخ 
منتقدان  از  دارد  وجود  آینده  ژانویه  ماه  از  سفید 

کمک های واشنگتن به اوکراین است.
جو بایدن قرار بود در آلمان ریاست نشستی برای 
کمک به اوکراین و هماهنگی در این زمینه را برعهده 

داشته باشد. بیش از دو سال و نیم از تهاجم نظامی 
اکنون  اوکراین می گذرد. نظامیان روسیه  به  روسیه 
حدود ۲۰ درصد خاک اوکراین را در شرق و جنوب 

شرقی این کشور را به تصرف خود درآورده اند. 
در همین رابطه به تازگی  واشنگتن پست گزارش 
داد که »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهوری اوکراین، 
با توجه به موقعیت ضعیف کی یف، نسبت به مذاکره 

با روسیه تمایل بیشتری نشان می دهد.
به گزارش ایلنا به نقل از رویترز،  دیپلمات های غربی 

در کیف نشان داده اند که زلنسکی برای آغاز مذاکرات 
با مسکو گشاده تر شده است، هرچند نیروهای روسی 
بیش از ۲۰ درصد از خاک اوکراین را کنترل می کنند و 
بعید است که هیچ یک از قلمرو خود را واگذار کنند.«
این روزنامه افزود: »زلنسکی بر اهمیت پایان دادن 
به درگیری ها بر اساس شرایط اوکراین اصرار دارد، اما 
با تقویت مواضع روسیه در میدان نبرد، به ویژه در 
شرق منطقه دونتسک، موقعیت این کشور در سال 

گذشته تضعیف شده است.«

یک استاد دانشگاه ملبورن استرالیا که از نزدیک رقابت های انتخابات 
را زیر نظر دارد در مقاله ای می نویسد که  ریاست جمهوری آمریکا 
»دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ۱۵ آبان آمریکا 
پنج امتیاز برای برنده شدن و شکست دادن »کامالا هریس« نامزد 

دموکرات ها دارد.
پایگاه  برای  که  مقاله ای  در  ملبورن  دانشگاه  لینچ استاد  »تیموتی 
خبری پرسوئیت نوشته، تاکید می کند: با وجودی که سیستم سیاسی 
در آمریکا توسط جیمز مدیسون و الکساندر همیلتون براساس »علم 
سیاست« طراحی شده )مقالات فدرالیستی شماره ۹( اما ابزار حیاتی 
مورد نیاز برای پیش بینی برنده انتخابات ریاست جمهوری امسال )۱۵ 

آبان ماه( یک سکه است.
به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان می کند سکه ها در آمریکا در سال 
جاری نسبت به سال ۲۰۲۰، کاهش ارزشی ۱۸ درصدی داشته اند و این 

موضوع یک مشکل کلیدی برای جبهه دموکرات هاست.
کامالا هریس نامزد دموکرات ها با بدبینی اقتصادی گسترده ای در 
بین رای دهندگان آمریکایی مواجه است و این موضوع به همراه چندین 
عامل دیگر، شانس وی را برای کسب ۲۷۰ رای الکترال که برای پایان 
دادن به جاه طلبی های دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین و نامزد 

جمهوری خواهان ضروری است، تضعیف می کند.
با این حال، دونالد ترامپ هم با چالش های مختلفی مواجهه است.

دلایلی که ترامپ ممکن است برنده انتخابات شود
اول، اقتصاد. اولین امتیازی که ترامپ دارد، گسترش احساس ناشی 
از مشکلات اقتصادی است. دموکرات ها عامل حال و هوای کنونی در 
آمریکا هستند؛ فارغ از اینکه اقتصاددانان آنها را به دلیل این شرایط 
تورم  می دانند(.  مقصر  آنها  از  بسیاری  )و  ندانند  یا  بدانند  مقصر 
سرسختانه در برابر دستکاری های فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( 
مقاومت کرده و این موضوع را می توان از جیم چالمرز نماینده کوئینزلند 
در پارلمان استرالیا پرسید. تبلیغات در مورد اشتغالزایی و به زودی )اما 
نه هنوز( کاهش نرخ بهره، جای اشتیاق به رونق اقتصادی ترامپ در 

سال های ۲۰۱۷-۲۰۲۱ را نخواهد گرفت.
دوم، نوستالژی

به جا یا نا به جا، این دومین نقطه قوت کلیدی اردوگاه جمهوری 
خواهان و ترامپ است. هرچه از دوران ترامپ دورتر می شویم، علاقه 
به برخی از جنبه های آن افزایش می یابد. دموکرات ها از رای دهندگان 
می خواهند که شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )حمله هواداران ترامپ بعد از 
شکست در انتخابات به کنگره( را به یاد داشته باشند. آنها احتمالا در 

این روز وحشتناک، بیش از حد فروش داشته اند.
به نظر می رسد دوران خوش رشد اقتصادی و اتکای آن به )نحوه( 
تجارت با چین، از ترامپ یک خالق ثروت ساخته که خود را در خاطر 

مردم جای داده است.
ترامپ هم  دوران  در  بدون جنگ  دنیای  نوستالژی  دیگر  از سوی 
دارد. هرچند  بزرگ وجود  اغراق  مورد یک  این  در  البته  دارد.  وجود 
نباید فراموش کرد که او اولین رئیس جمهور آمریکا بعد از جیمی کارتر 

)۱۹۷۷-۱۹۸۱( بوده که به هیچ کشوری حمله نکرده است.
قبل از دوران او، جنگ های خونین داخلی در افغانستان، عراق و 
سوریه جریان داشت. بعد از دوران او هم روسیه به اوکراین حمله کرد 
و جنگ اسرائیل و حماس آغاز شد. در این بین، تئوری »مرد دیوانه« 
ترامپ وجود دارد؛ متجاوزان را تحت کنترل داشت و آمریکا و متحدانش 

را در صلح نگه می داشت.
بازهم مانند نوستالژی اقتصادی، این موضوع را نباید درست دانست 
و آن را یک دارایی انتخاباتی برای جمهوری خواهان در نظر گرفت. برای 
کامالا هریس بسیار سخت است که »صلح جهانی« را به عنوان ویژگی 

تعیین کننده کاخ سفید در دوران بایدن- هریس بفروشد.
عبور  رشد  افزود-  هم  را  غیرقانونی  مهاجرت  ملغمه،  این  به  باید 
غیرقانونی از مرزهای آمریکا و مکزیک در زمان دولت دموکرات ها رخ 

داده- و اعتبار بین المللی هریس هم در این زمینه چندان نیست.
هریس در ابتدا این اختیار را داشت که آنچه را که ترامپ »تهاجم« 

می خواند، بررسی کند؛ اما در این راه شکست خورد.
سوم، محاسبات ریاضیات کالج انتخاباتی به نفع ترامپ است

در اینجا باید به ۲ نکته توجه داشت: ترامپ به سختی بتواند ۴۷ 
درصد آرای مردمی را به دست بیاورد اما بیشتر آرای کالج الکترال را در 
اختیار خواهد داشت. هریس بدون رای مردم نمی تواند پیروز شود اما 

ترامپ می تواند. او یکبار در سال ۲۰۱۶ این کار را انجام داد.
در انتخابات سال ۲۰۱۶، ترامپ برنده ۴۶.۱ درصد از آرا شد ولی ۳۰۶ 
رای کالج های الکترال را به دست آورد. در حالی که ۴۸.۲ درصد از مردم 
به هیلاری کلینتون رای داده بودند ولی او تنها رای ۲۲۷ کالج الکترال را 
به دست آورد. ترامپ آرای کالج های الکترال ۳۰ ایالت را از آن خود کرد 

و هیلاری کلینتون تنها آرای کالج های الکترال ۲۰ ایالت را برد.
ایالت پنسیلوانیا حتما ایالتی کلیدی خواهد بود. این ایالت جایگزین 
ایالت اوهایو به عنوان یک »ایالت ناقوسی« )ایالتی که آرای دموکرات ها 

و جمهوری خواهان در آن بسیار نزدیک است( شده است.
در حالی که تنها چند هفته تا پایان رقابت های انتخاباتی در آمریکا 
باقی مانده، نظرسنجی ها نشان می دهد که رقابت ها بسیار نزدیک و 
شانه به شانه است. اگر ترامپ بتواند ۱۹ رای الکترال ایالت پنسیلوانیا 
را به دست بیاورد، احتمالا رئیس جمهور خواهد شد. این ایالت، یک 
جهان کوچک، روستایی و شهری، از ایالات متحده است. این ایالت که 
کمربندی با فناوری بالا و زنگ زدگی قدیمی است، می تواند رهبران هر ۲ 

حزب را به قدرت دولتی باز  گرداند.

هریس احتمالا زمانی که جاش شاپیرو فرماندار محبوب پنسیلوانیا را 
برای معاون اولی خود انتخاب نکرد، دچار اشتباه محاسباتی شده بود.

»تیم تیان آن من« نام مستعاری که به تیم والز معاون اول انتخابی 
کامالا هریس به دلیل سردرگمی او در زمان حضور در هنگ کنگ در 
جریان اعتراضات میدان تیان آن من پکن داده اند، نمی تواند عامل برنده 
شدن او در ایالت مینه سوتا باشد. هریس در هر حال این ایالت را 
می برد. شاپیرو اما ممکن بود هریس را برنده ایالت پنسیلوانیا کند؛ 

ایالتی که او نمی تواند آن را از دست بدهد.
چهارم؛ ترامپ قبلا هم یک رقیب زن را شکست داده است

هیلاری کلینتون سیاستمداری بسیار ماهرتر از کامالا هریس بود اما 
ترامپ او را شکست داد. هریس اما با دقت از اشتباه بزرگ کلینتون 
اجتناب کرده است: بیگانه کردن حامیان ترامپ با انداختن آنها در 

»سبدی از افراد اسفناک«.
پنجم، یک همسویی نژادی در حال انجام است

سیاست هویت، به معنای هدایت افراد رنگین پوست به سمت حزب 
دموکرات بود. جو بایدن مدعی شد: »اگر در فهمیدن اینکه طرفدار من 

هستید یا ترامپ، مشکل دارید، پس سیاه پوست نیستید«.
اما جبر نژادی که مترقیان مدت ها به آن تکیه کرده اند، شروع به 
شکسته شدن کرده است – از قضا اولین زن رنگین پوست هم برای کاخ 

سفید نامزد شده است.
بین سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰، تعداد آفریقایی تبارهای آمریکایی که 
حاضر بودند به ترامپ رای دهند، ۲ برابر شد- این پایگاه رای همچنان 
پایین است اما نسبت به قبل ۲ برابر شده است. براساس نتایج یک 
مطالعه اخیر، نزدیک به یک سوم از سیاه پوستان آمریکایی در حال 

حاضر به عنوان محافظه کار ایدئولوژیک شناخته می شوند.
یک نفر از هر پنج مرد سیاه پوست در انتخابات پیش رو به ترامپ 
رای خواهند داد. میت رامنی در سال ۲۰۱۲ تنها موفق به کسب رای ۲۷ 
درصد از هیسپان ها )آمریکایی های اسپانیایی زبان( شد؛ تراپ احتمالا 

رای ۴۰ درصد آنها را به دست خواهد آورد.
فایننشیال تایمز می نویسد: دموکرات ها با سرعت بیشتری نسبت به 
سایر افراد، در حال از دست دادن پایگاه رای خود در بین جمعیت 

رنگین پوستان هستند.
آیا ترامپ در آستانه راه اندازی یک جنبش محافظه کار چند نژادی 
است؟ پاسخ قطعی، دشوار است. او مطمئناً محبوب ترین نامزد حزب 
ریچارد  زمان  از  پوست  رنگین  دهندگان  رأی  بین  در  جمهوری خواه 
نیکسون در سال ۱۹۶۰ است. با وجود دو فقره محکومیت، دو استیضاح 
و دو سوء قصد ناموفق و ناتوانی در پذیرش اینکه دیگر جو بایدن در 
رقابت حضور ندارد، اما دونالد ترامپ همچنان می تواند پیروز انتخابات 

باشد.

»ابتکار« تازه ترین تحولات جنگ اوکراین را بررسی می کند

وپا زلنسکی دست به دامن رهبران ار
گروه سیاست خارجی - ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین روز پنجشنبه با رهبران بریتانیا، فرانسه و ایتالیا در مورد »طرح پیروزی« خود در برابر 
تهاجم ارتش روسیه گفتگو کرد. به گزارش یورونیوز، رئیس جمهوری اوکراین امیدوار است تا با کسب حمایت های نظامی بیشتر کشورش را برای گفتگوهای 
احتمالی صلح با مسکو در موقعیت بهتری قرار دهد. به گفته مقامات کشورهای غربی ولودیمیر زلنسکی بر این باور است که جنگ کشورش با روسیه به 

»نقطه حساسی« رسیده است.

وزی احتمالی ترامپیک استاد دانشگاه ملبورن استرالیا تحلیل کرد 5 دلیل برای پیر

به تازگی  
واشنگتن پست 

گزارش داد 
که »ولودیمیر 

زلنسکی«، 
رئیس جمهوری 

اوکراین، با توجه 
به موقعیت 

ضعیف کی یف، 
نسبت به 

مذاکره با روسیه 
تمایل بیشتری 

نشان می دهد

وبگاه خبری-تحلیلی »نشنال اینترست« در گزارشی مبسوط به واکاوی مفهومی 
پرداخته که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس به تازگی بار ها و بار ها 
به آن اشاره داشته است. وی تاکید دارد که اسرائیل به دنبال استقرار یک نظم جدید 

در سطح منطقه است. 
به گزارش فرارو به نقل از نشنال اینترست؛ این طور به نظر می رسد که مفهوم 
»خاورمیانه جدید« عنوانی است که همواره باید آن را در افق تحولات این منطقه 
انتظار داشت. در سال ۱۹۸۲ میلادی، وزیر جنگ اسرائیل آریل شارون ایده نظم 
جدید در خاورمیانه را مطرح کرد که در قالب آن بایستی بر لبنان یک دولت مارونی 
و حامی غرب حاکم می شد و یک دولت فلسطینی نیز در اردن مستقر می گشت. در 
آن زمان، اسرائیل اینطور تصور می کرد که حمله اش به لبنان موجب نابودی سازمان 
آزادبیخش فلسطین )ساف( خواهد شد و این مساله تضمین کننده امنیت اسرائیل 
خواهد بود. شیمون پرز و تام فریدمن نیز وعده خاورمیانه جدید را پس از امضای 
توافقات اسلو در سال ۱۹۹۳ دادند. پس از آن بود که ایده خاورمیانه دموکراتیک با 
توجه به تحرکات آمریکا در سطح منطقه خاورمیانه مطرح شد. در این راستا، این 
روند با حمله آمریکا به عراق در دهه ۲۰۰۰ میلادی و مستقر کردن یک به اصطلاح 

دموکراسی در این کشور و توسعه آن به دیگر کشور ها آغاز شد.
این ایده با بهار عربی در اوایل دهه ۲۰۱۰ میلادی دنبال شد. ایده ای که در قالب آن 
تصور می شد که با طیفی از انقلاب های لیبرال دموکراتیک در خاورمیانه و با حضور 
میلیونی جوانان و کاربران شبکه اجتماعی فیس بوک در میدان تحریرِ کشور های 

مختلف عربی رو به رو هستیم.

پس از امضای توافقات ابراهیم در سال ۲۰۲۰ نیز اینطور به نظر می رسید که با 
یک خاورمیانه جدید رو به رو خواهیم بود. توافقی که به دنبال عادی سازی روابط 
کشور های عربی-اسلامی با رژیم اسرائیل بود. ایده ای که با عادی سازی روابط امارات 
و بحرین با اسرائیل آغاز شد و هدف اصلی آن نیز مقابله با نفوذ و قدرت ایران بود.

جدید  خاورمیانه  یک  استقرار  ضرورت  بر  دال  صدا هایی  دیگر  بار  نیز  اکنون 
می شنویم. در این چهارچوب، اسرائیل بر آن است تا از طریق ضربه زدن به ایران و 
محور مقاومت در خاورمیانه، یک نظم جدید منطقه ای را حاکم کند. نظمی که در 
قالب آن اسرائیل سعی دارد لبنان را به کشوری عاری از حزب الله تبدیل کند و وزن 
منطقه ای ایران را کاهش دهد و زمینه را برای عادی سازی روابط خود با عربستان 

سعودی در قالب توافقات ابراهیم فراهم سازد.
مشکل اصلی کار این است که برخی از سیاستمداران با مطرح کردن ایده های 
متوهمانه عملا هزینه های سنگینی را به مردم خود تحمیل می کنند. در این رابطه 

بیراه نیست که می گویند »راهِ جهنم با نیات خوب هموار می شود! “ 
از این رو، شاهد بودیم که رویا های آریل شارون نخست وزیر و وزیر جنگ سابق 
اسرائیل به یک جنگ طولانی و فاجعه بار در لبنان ختم شد. جنگی که در نهایت 
اسرائیل را به یک باتلاق و فاجعه واقعی کشاند. در آن زمان، رهبر مارونی های لبنان 
بشیر جمیل ترور شد. سازمان آزادیبخش خلق فلسطین به حیات خود ادامه داد و 

سپس شاهد وقوع انتفاضه اول در سال ۱۹۸۷ میلادی بودیم.
توافقات اسلو در سال ۱۹۹۳ انتظاراتی را در مورد تحقق صلح در منطقه ایجاد کرد 
که هیچکدام از آن ها رنگ واقعیت به خود نگرفتند. پس از آن، بیل کلینتون رئیس 

جمهور سابق آمریکا در قالب توافق کمپ دیوید در سال ۱۹۹۹ سعی داشت نظمی 
جدید در خاورمیانه ایجاد کند که آن هم در نهایت به انتفاضه دوم ختم شد. آریل 
شارون خود در سال ۲۰۰۵ به قدری عرصه را تنگ یافت که مجبور به عقب کشیدن 
اسرائیل از نوار غزه شد. جنگ عراق به معنای واقعی کلمه یک فاجعه بزرگ در تاریخ 
بشر بود و مداخله نظامی در افغانستان نیز به طولانی ترین و بی نتیجه ترین جنگ 
تاریخ آمریکا تبدیل شد. این جنگ ها سبب شدند تا موازنه قدرت در خاورمیانه تغیییر 
کند که این مساله به ایران اجازه داد به عنوان یک قدرت مهم و بزرگ منطقه ای 
ظاهر شود و در ادامه هم محور مقاومت شکل گرفت. رویاپردازی های مختلف در 
مورد ترویج دموکراسی در خاورمیانه سبب شد تا آمریکا به یک تلاش خونین با هدف 
عزل معمر قذافی از قدرت در لیبی دست بزند. در این راستا، منطقه خاورمیانه به 
منطقه ای از تنش ها و جنگ های داخلی تبدیل شد و حتی در این برهه شاهد اوج 

گیری گروه داعش بودیم که سعی داشت قلمرو مختص به خود را ایجاد کند.
اقدامات چندین و چندساله نتانیاهو برای به حاشیه راندن مردم فلسطین هیچ 
دستاوردی الا انفجار حادثه هفتم اکتبر نداشت. در نتیجه این موضوع، ایران و 
متحدانش در جایگاه برندگان ظاهر شدند. کاملا اشتباه است اکر اقدامات اخیر 
اسرائیل در تشدید خشونت و ترور های هدفمند در منطقه را به مثابه فرصتی تاریخی 
برای ایجاد یک نظم منطقه ای جدید در نظر بگیریم. متاسفانه تاریخ در حال تکرار 
شدن است. حزب الله لبنان در ادامه راه نیز یک بازیگر نظامی و سیاسی قدرتمند 
باقی خواهد ماند و خیلی بعید است اگر تصور کنیم تحولات مدت اخیر سبب شده 

اند که توازن قدرت در منطقه خاورمیانه هم تغییر کند.

اسرائیل نیز قطعا در موقعیتی نیست که بخواهد از شکست ایران سخن بگوید. یک 
اقدام تهاجمی از سوی اسرائیل علیه ایران و به طور خاص حمله به سایت نظامی و 
یا هسته ای این کشور، بدون تردید منجر به یک جنگ گسترده منطقه ای خواهد شد 

که در نهایت پای آمریکا را نیز به معرکه باز خواهد کرد.
مداخله نظامی آمریکا در منطقه به این معناست که نیرو های نزدیک به ایران بر 
شدت حملات خود علیه سایت های نظامی و منافع آمریکا خواهند افزود و این مساله 
در بلند مدت به هیچ عنوان به نفع اسرائیل نیست. در واقع، اگر موقعیت آمریکا در 
نتیجه یک جنگ بزرگ در خاورمیانه تضعیف شود و این مساله در نتیجه مداخله آن 
جهت حراست از موقعیت اسرائیل صورت گیرد، این موضوع در نوع خود می تواند 

جایگاه اسرائیل در قالب معادلات سیاسی و کلان آمریکا را نیز به خطر بیندازد. 
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